El plazo de ejecución se contará a partir del perfeccionamiento del contrato u orden de 
suministro y del cumplimiento de los requisitos de inicio que establezca 
ASOARHUACO, sin que en ningún caso se supere la fecha límite anteriormente 
señalada. 

En consecuencia, el proveedor deberá garantizar: 

• La entrega total de los sesenta y un mil seiscientos (61.600) colinos de plátano 
variedad Hartón, a más tardar el 30 de abril de 2026. 

• La adecuada planificación de la producción, alistamiento, transporte y entrega 
del material vegetal, asegurando su llegada en óptimas condiciones técnicas y 
fitosanitarias dentro del plazo establecido.